Може бити да су обе ове књиге сомборске, а српске
(и Нити и Воћку), аутори најпре сањали, а сигуран сам да
ће се преселити и у снове читалаца.

Колико знам, а људски је грешити, само један теле-
грам је Вељко послао Лази (7/20. јануара 1908): "Великом
мајстору сретну славу жели последњи шегрт". Оно "по-
следњи" написано је младалачком руком, брзописом. Да-
нас ми је жао што и ја нисам послао сличан телеграм на
дан Светог Кирила.

Ове године објавила је Матица српска моју књигу Пи-
сма српским писцима, у којој су два текста ("И Бог створи
песника" и "Салашар у књижевном атару") упућена и по-
свећена Костићу и Петровићу.